acción, quedan pendientes por aclarar 6,327.5 miles de pesos. 

2022-A-05000-19-0716-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 6,327,550.34 pesos (seis millones 
trescientos veintisiete mil quinientos cincuenta pesos 34/100 M.N.), por concepto de falta 
de presentación de la información contractual en materia de adquisiciones, arrendamientos 
y servicios (número de contrato, proveedor, registro federal de contribuyentes, monto 
pagado con participaciones, partida y número de póliza), correspondiente al gasto realizado

[...]

en cedulas de notificación, oficios de inconformidad, pagos de créditos por 1,009,289.54 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado.  

2022-A-05000-19-0716-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
33,933,325.78 pesos (treinta y tres millones novecientos treinta y tres mil trescientos 
veinticinco pesos 78/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Entidades Federativas, por la falta de documentación justificativa de los gastos realizados en 
los contratos con números CBC-AD-046-2020, S/N de fecha 15/05/2018, ITP/DA/03/2022, 
CBC-AD-035-2022 y CBC-AD-028-2022 del Colegio de Bachilleres de Coahuila por 
11,343,753.63 pesos (once millones trescientos cuarenta y tres mil setecientos cincuenta y 
tres pesos 63/100 M.N.); S/N de fecha 15/05/2018 y S/N de fecha 15/05/2018 del Colegio 
de Educación Profesional Técnica por 4,140,929.90 pesos (cuatro millones ciento cuarenta 
mil novecientos veintinueve pesos 90/100 M.N.);  ITP/DA/03/2022 del Colegio de Estudios 
Científicos y Tecnológicos por 82,706.62 pesos (ochenta y dos mil setecientos seis pesos 
62/100 M.N.); CPS/UTT/26/2021 y CPS/UTT/25/2021, de la Universidad Tecnológica de 
Torreón por 4,772,657.60 pesos (cuatro millones setecientos setenta y dos mil seiscientos 
cincuenta y siete pesos 60/100 M.N.); CEC/DIFUSIÓN/0085/2022, 
CEC/DIFUSIÓN/0053/2022, S/N de fecha 01/10/2022, CEC/DIFUSIÓN/0032/2022, 
CEC/DIFUSIÓN/0121/2022 y CEC-IR-002-2022 del Congreso del Estado, por 7,225,954.00 
pesos (siete millones doscientos veinticinco mil novecientos cincuenta y cuatro pesos 
00/100 M.N.); UTRCC-905042972-IR03-2021 de la Universidad Tecnológica de la Región 
Centro por 508,823.88 pesos (quinientos ocho mil ochocientos veintitrés pesos 88/100 
M.N.); INV-001-2022 del Instituto Electoral por 936,700.00 pesos (novecientos treinta y seis 
mil setecientos pesos 00/100 M.N.); S/N 05/01/2022 de la Secretaría Ejecutiva del sistema 
Anticorrupción por 208,800.00 pesos (doscientos ocho mil ochocientos pesos 00/100 M.N.); 
ADS-2022-004 y ADS-2022-003 del Tribunal de Justicia Administrativa por 362,504.63 pesos 
(trecientos sesenta y dos mil quinientos cuatro pesos 63/100 M.N.), y AD-070-2022/01 y 
FGE/DRMSG/002/2019 de la Fiscalía General por 4,350,495.52 pesos (cuatro millones 
trescientos cincuenta mil cuatrocientos noventa y cinco pesos 52/100 M.N.), todos del 
Estado de Coahuila, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 
artículos 42, 43 y 70, fracción I; y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación 
de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, artículos 20 y 21;